
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 
PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 
 
2024.gada 21.jūnijā          Nr.8 
 

Sēde sasaukta 2024.gada 21.jūnijā pulksten 09:00 
Sēde atklāta 2024.gada 21.jūnijā pulksten 09:00 
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Semināra ielā 9, 1.stāva zālē 
 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 

Aleksandrs Golubovs 
 
Sēdē piedalās: 
 
pašvaldības domes deputāti: Gita Avote, Guntis Albergs, Dace Bašķe, Vents Armands Krauklis, Unda 

Ozoliņa, Jānis Anže, Viesturs Zariņš, Juris Žurovičs, Anda Kušķe, Andris Dainis, Anita Lotiņa, Sandra 
Pilskalne, attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi 
 
pašvaldības amatpersonas un darbinieki: 

Valdis Šaicāns – izpilddirektors 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos (piedalās 
attālināti ZOOM tiešsaistē) 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM tiešsaistē) 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM tiešsaistē) 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Andra Everte – pašvaldības administrācijas sekretāre (piedalās attālināti ZOOM tiešsaistē) 
Zane Sīmane - Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas Projektu vadītāja (piedalās attālināti ZOOM 
tiešsaistē) 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
Māris Pandalons - Valkas novada būvvaldes vadītājs 
Diāna Jūga – Valkas novada Pašvaldības policijas priekšniece 
Inga Karpova – laikraksta “Ziemeļlatvija” žurnāliste 
Aivars Ikšelis – Valkas pilsētas Kultūras nama direktors 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Lana Paškēvica – Valkas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 
Viktors Kaņepe - Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķis 
Reinis Kulbergs – Valkas novadpētniecības muzeja direktors (piedalās attālināti ZOOM tiešsaistē) 

 
Darba kārtība: 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums. 
1. Par Valkas pilsētas kultūras nama nolikuma apstiprināšanu 
2. Par Kārķu tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
3. Par Turnas tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
4. Par Saieta nama “Lugažu muiža” nolikuma apstiprināšanu 
5. Par Vijciema tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
6. Par Mierkalna tautas nama nolikuma apstiprināšanu 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


7. Par Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
8. Par Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
9. Par Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
10. Par Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
11. Par Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
12. Par vienreizējā informatīvā izdevuma “Vijciemam 800” izdošanu un cenas apstiprināšanu 
13. Par Valkas novadpētniecības muzeja nolikuma apstiprināšanu 
14. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) 5.pielikumā 

15. Par Valkas novada būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 
16. Par Valkas novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 
17. Par Valkas novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 
18. Par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu 
19. Par Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma apstiprināšanu 
20. Par projekta “Sociālo dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā” izstrādes laikā izveidojušos 

procentuālo finanšu sadalījuma apstiprināšanu un projektā norādīto, Valkas novada pašvaldībai 
piederošo dzīvokļu reģistrēšanu zemesgrāmatā 

21. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” precizēšanu 

22. Par saistošo noteikumu “Valkas novada administratīvās teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi” apstiprināšanu 

23. Par mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
24. Par Valkas novada kapsētās sniedzamo maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
25. Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halles dušu izmantošanas pakalpojuma izcenojumu 

apstiprināšanu 
26. Par Valkas pilsētas kultūras nama telpu izmantošanas maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 
27. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
28. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības, kas atdalīta no nekustamā īpašuma “Cepļa pļavas” 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
29. Par atkārtotas rakstiskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un 

teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” atzīšanu par nenotikušu 
30. Par atkārtotas rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”, atzīšanu 

par nenotikušu 
31. Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9401 007 

0320, atzīšanu par nenotikušu 
32. Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu “Dīķi 2”, Ērģemes pagasts, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 
33. Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Mazuzpiļi” atsavināšanu, izskatīšanu 
34. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Valkas pagastā, “Vecrāmji 1” -1 un “Vecrāmji 1”-2 nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
35. Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, Celtnieks 175, atsavināšanu, izskatīšanu 
36. Par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par brīvu 

cenu 
37. Par Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma “Par Valkas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja 2021.gada 30.septembra rīkojuma Nr.3-7/21/88 “Par Valkas 
novada pašvaldības EKO laukumā Valkā, Austras ielā 10 nododamo lielgabarīta atkritumu 
pieņemšanas maksas noteikšanu iedzīvotājiem” apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 20.§) 
atcelšanu 

38. Par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” Valkā, Zāģezera ielā 1, nomas tiesību 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un turpmāko rīcību ar nomas objektu 

39. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7 “Par mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” atkārtotu precizēšanu 

40. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

Pašvaldības domes priekšsēdētājas ziņojums 
 
Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi un paziņo, ka ir darba kārtībā sagatavoti četrdesmit 
izskatāmie jautājumi. Uzdod deputātiem jautājumu par to, vai ir sagatavots kāds papildus jautājums, 
ziņojums, atzinums, priekšlikums? 
Deputāte U.Ozoliņa jautā par deputāta V.Zariņa komandējumu uz Itāliju. Kāpēc nav sagatavots 
lēmumprojekts par viņa komandēšanu? 
V.Zariņš: Vai tad par šo jautājumu nepieciešams domes lēmums? 



U.Ozoliņa: Līdz šim mums bija tāda kārtība, ka deputāti ar domes lēmumu komandē domes deputātus, 
pašvaldības amatpersonas un darbiniekus. 
V.A.Krauklis: Piekrītu U.Ozoliņai. Mums nav bijusi diskusija par šo jautājumu. 
U.Ozoliņa: Kāda ir brauciena programma, izmaksas, mērķis? Jebkurā gadījumā es vēlētos domes sēdes 
beigās ziņot par savu komandējumu uz Itāliju. 
Notiek diskusijas. 
Domes priekšsēdētāja Gita Avote aicina balsot par deputātes U.Ozoliņas priekšlikumu iekļaut darba 
kārtībā jautājumu par domes priekšsēdētāja vietnieka V.Zariņa komandēšanu uz Itāliju. 
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR - 7 deputāti (Vents Armands Krauklis, Unda Ozoliņa, Anda 
Kušķe, Andris Dainis, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi), PRET - 8 deputāti (Gita Avote, 

Guntis Albergs, Dace Bašķe, Jānis Anže, Viesturs Zariņš, Juris Žurovičs, Agnis Birkavs, Kristaps Sula), 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome NOLEMJ noraidīt deputātes U.Ozoliņas priekšlikumu iekļaut darba 
kārtībā jautājumu par domes priekšsēdētāja vietnieka V.Zariņa komandēšanu uz Itāliju. 
 
G.Avote aicina balsot par darba kārtību. 
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (Gita Avote, Guntis Albergs, Dace Bašķe, Jānis 

Anže, Viesturs Zariņš, Juris Žurovičs, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Vents Armands Krauklis, Unda 
Ozoliņa, Anda Kušķe, Andris Dainis, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 21.jūnija sēdes DARBA KĀRTĪBU: 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums. 
1. Par Valkas pilsētas kultūras nama nolikuma apstiprināšanu 
2. Par Kārķu tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
3. Par Turnas tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
4. Par Saieta nama “Lugažu muiža” nolikuma apstiprināšanu 
5. Par Vijciema tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
6. Par Mierkalna tautas nama nolikuma apstiprināšanu 
7. Par Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
8. Par Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
9. Par Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
10. Par Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
11. Par Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
12. Par vienreizējā informatīvā izdevuma “Vijciemam 800” izdošanu un cenas apstiprināšanu 
13. Par Valkas novadpētniecības muzeja nolikuma apstiprināšanu 
14. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) 5.pielikumā 

15. Par Valkas novada būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 
16. Par Valkas novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 
17. Par Valkas novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 
18. Par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu 
19. Par Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma apstiprināšanu 
20. Par projekta “Sociālo dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā” izstrādes laikā izveidojušos 

procentuālo finanšu sadalījuma apstiprināšanu un projektā norādīto, Valkas novada pašvaldībai 
piederošo dzīvokļu reģistrēšanu zemesgrāmatā 

21. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” precizēšanu 

22. Par saistošo noteikumu “Valkas novada administratīvās teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi” apstiprināšanu 

23. Par mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
24. Par Valkas novada kapsētās sniedzamo maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
25. Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halles dušu izmantošanas pakalpojuma izcenojumu 

apstiprināšanu 
26. Par Valkas pilsētas kultūras nama telpu izmantošanas maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 
27. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
28. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības, kas atdalīta no nekustamā īpašuma “Cepļa pļavas” 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
29. Par atkārtotas rakstiskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un 

teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” atzīšanu par nenotikušu 



30. Par atkārtotas rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”, atzīšanu 
par nenotikušu 

31. Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9401 007 
0320, atzīšanu par nenotikušu 

32. Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu “Dīķi 2”, Ērģemes pagasts, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu 

33. Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Mazuzpiļi” atsavināšanu, izskatīšanu 
34. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Valkas pagastā, “Vecrāmji 1” -1 un “Vecrāmji 1”-2 nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
35. Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, Celtnieks 175, atsavināšanu, izskatīšanu 
36. Par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par brīvu 

cenu 
37. Par Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma “Par Valkas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja 2021.gada 30.septembra rīkojuma Nr.3-7/21/88 “Par Valkas 
novada pašvaldības EKO laukumā Valkā, Austras ielā 10 nododamo lielgabarīta atkritumu 
pieņemšanas maksas noteikšanu iedzīvotājiem” apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 20.§) 
atcelšanu 

38. Par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” Valkā, Zāģezera ielā 1, nomas tiesību 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un turpmāko rīcību ar nomas objektu 

39. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7 “Par mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” atkārtotu precizēšanu 

40. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

Pašvaldības domes priekšsēdētājas ziņojums 
 
Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu par pašvaldības budžeta izpildi, paveiktajiem darbiem, 
veicamajiem darbiem un aktuālāko novadā. 
V.A.Krauklis: Kas notiek ar nojaukto Parka ielas māju? Šajā lietā notika tiesvedība un cik saprotu tā ir 
beigusies? Tur tagad ir būvgružu kaudze. Kādas ir perspektīvas šo kaudzi novākt? 
V.Šaicāns: Jā, tiesvedība ir beigusies mums par labu. 
V.Zariņš: Tiesvedības rezultātā esam ietaupījuši aptuveni 8600 eiro. Pēc tam bija jauns iepirkums. 
Uzvarēja piedāvājums par 38000 eiro par būvgružu aizvešanu. Pašvaldībai tas bija neizdevīgi. Bija 
izteikts piedāvājums iedzīvotājiem pašiem izvest šo kaudzi, bet lielu atsaucību neguvām. 
V.Šaicāns: Šā gada budžetā šādu līdzekļu nav. Bet būvgružu kaudzi būs jāizved, jo arī Valsts vides 
dienests mums par to ir aizrādījis. 
V.A.Krauklis: Man otrs jautājums ir par pagastu pārvalžu vadību. Divus mēnešus visas piecas pagasta 
pārvaldes vada viens cilvēks. Kāds ir secinājums? Ja esošais vadītājs iet atvaļinājumā, kurš viņu 
aizvietos? 
V.Šaicāns: Nākamā mēneša komitejā šis jautājums ir jāapspriež. Kopumā darbs iet ļoti labi. Atvaļinājuma 
laikā esošo vadītāju aizvietošu es pats. 
 

1.§ 
Par Valkas pilsētas kultūras nama nolikuma apstiprināšanu 

____________________________________________________ 
 
A.Ikšelis ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (Gita Avote, Guntis Albergs, Dace Bašķe, Jānis 

Anže, Viesturs Zariņš, Juris Žurovičs, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Vents Armands Krauklis, Unda 
Ozoliņa, Anda Kušķe, Andris Dainis, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas pilsētas kultūras nama nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
2.§ 

Par Kārķu tautas nama nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (Gita Avote, Guntis Albergs, Dace Bašķe, Jānis 

Anže, Viesturs Zariņš, Juris Žurovičs, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Vents Armands Krauklis, Unda 
Ozoliņa, Anda Kušķe, Andris Dainis, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Kārķu tautas nama nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
3.§ 

Par Turnas tautas nama nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (Gita Avote, Guntis Albergs, Dace Bašķe, Jānis 

Anže, Viesturs Zariņš, Juris Žurovičs, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Vents Armands Krauklis, Unda 
Ozoliņa, Anda Kušķe, Andris Dainis, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Turnas tautas nama nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
4.§ 

Par Saieta nama “Lugažu muiža” nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (Gita Avote, Guntis Albergs, Dace Bašķe, Jānis 

Anže, Viesturs Zariņš, Juris Žurovičs, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Vents Armands Krauklis, Unda 
Ozoliņa, Anda Kušķe, Andris Dainis, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Saieta nama “Lugažu muiža” nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
5.§ 

Par Vijciema tautas nama nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (Gita Avote, Guntis Albergs, Dace Bašķe, Jānis 

Anže, Viesturs Zariņš, Juris Žurovičs, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Vents Armands Krauklis, Unda 
Ozoliņa, Anda Kušķe, Andris Dainis, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Vijciema tautas nama nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
6.§ 

Par Mierkalna tautas nama nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (Gita Avote, Guntis Albergs, Dace Bašķe, Jānis 

Anže, Viesturs Zariņš, Juris Žurovičs, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Vents Armands Krauklis, Unda 
Ozoliņa, Anda Kušķe, Andris Dainis, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Mierkalna tautas nama nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
7.§ 

Par Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
V.A.Krauklis: Teicu to pašu, ko teicu Finanšu komitejā. Sagatavotie pagastu pārvalžu nolikumu saturs 
neatbilst realitātei un nevajadzētu steigties tos apstiprināt tagad. Jūlija, augusta komitejās varam 
atgriezties pie šī jautājuma un izskatīt to plašāk atbilstoši reālajiem procesiem pagastu pārvaldēs. 
Balsojumā atturēšos. 
V.Zariņš: Pagastu pārvaldes jau nav likvidētas. Pagastu pārvalžu vadītājs ir viens uz vairākām 
pārvaldēm. Funkcijas jau tiek pildītas tā kā ir noteikts likumā. 
V.A.Krauklis: Reāli vadītājs un arī citi darbinieki strādā vairākās pārvaldēs un tas nav atrunāts šajos 
nolikumos. Tā ir jūsu kā valdošās koalīcijas izšķiršanās apstiprināt šo nolikumu vai nē, bet kopumā šis 
nolikums neietekmēs reālo pārvaldes darbu. 
G.Albergs: Nepiekrītu V.A.Kraukļa viedoklim, jo pārvalžu vadītājam aizejot atvaļinājumā, mums atkal būs 
jāgroza šis nolikums, ja tur nebūs ierakstīts precīzi, kurš viņu aizvieto. Piekrītu V.Zariņa viedoklim par to, 
ka pagastu pārvaldes ir kā tādas un tās pilda likumā noteiktās funkcijas. Un vēl mums ir jāapstiprina 
pašvaldības nolikums, pēc kura būs lielāka skaidrība par funkciju sadalījumu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 5 deputāti 

(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe),  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
8.§ 

Par Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 5 deputāti 

(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe),  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 

9.§ 
Par Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 5 deputāti 

(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe),  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 



 
1. Apstiprināt Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 

10.§ 
Par Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 5 deputāti 

(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe),  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 

11.§ 
Par Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Žurovičs, S.Pilskalne, 
G.Albergs, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – 5 deputāti 

(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe),  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 

Deputāts V.A.Krauklis lūdz vārdu sēdes vadītājai. 
V.A.Krauklis: Finanšu komitejā bija saruna par pašvaldības nolikuma izskatīšanu apvienotajā komitejā 
un domes sēdē. Vai ir zināms, kad šo jautājumu skatīs? 
G.Avote: Nepieciešams laiks, lai domes deputāti un pašvaldības iestāžu, struktūrvienību vadītāji, 
darbinieki iepazītos ar saņemtajiem materiāliem. Piemēram, nākamajā nedēļā varētu organizēt ārkārtējo 
apvienoto komiteju sēdi un ārkārtējā sēdi, lai līdz 1.jūlijam varētu pašvaldības nolikumu apstiprināt . 
U.Ozoliņa: Kad deputāti uzzināt par apvienotās komitejas ārkārtas sēdi un domes ārkārtas sēdi? Nebūs 
tā, ka par sēdes datumu tiks izsūtīta informācija vienu dienu iepriekš un deputāti nebūs gatavi kvalitatīvi 
izskatīt sagatavotos sēdes materiālus. 
V.Zariņš: Šodien varam vienoties par sēžu datumiem. Varbūt šīs sēdes beigās? Šis jautājums netiek 
steidzināts un visiem būs pietiekošs laiks, lai iepazītos ar pašvaldības nolikuma projektu. 
G.Avote: Pašvaldības nolikuma, pašvaldības darba reglamenta un centrālās pārvaldes nolikuma projekts 
ir jau izsūtīts deputātiem. 
U.Ozoliņa: Man ir priekšlikums šos sagatavotos normatīvo aktu projektus nosūtīt arī pašvaldības iestāžu 
un nodaļu vadītājiem tā, lai uz apvienoto komiteju ārkārtas sēdi mēs varētu skatīt šos dokumentus ar 
iesūtītajiem komentāriem. 
G.Avote: Tiks izsūtīts un saņemtos komentārus pievienosim sēdes materiāliem. 

 
12.§ 

Par vienreizējā informatīvā izdevuma “Vijciemam 800” izdošanu un cenas apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

 



1.  Izdot vienreizēju informatīvo izdevumu “Vijciemam 800” par godu Vijciema 800 gadu svinībām. 
2.  Izdošanas izmaksas segt no Vijciema pagasta pārvaldes budžeta. 
3.  Apstiprināt vienreizējā informatīvā izdevuma “Vijciemam 800” cenu - 0,83 euro bez PVN. 
4.  Par lēmumu izpildi atbild Valkas novada pagastu pārvalžu vadītājs.  
5.  Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
6.  Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.   

 
13.§ 

Par Valkas novadpētniecības muzeja nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
R.Kulbergs ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
14.§ 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.2, 10.§) 5.pielikumā 

__________________________________________________________________________ 
 
I.Grandava ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
S.Pilskalne: Vai šī no amatu saraksta izņemtā amata vieta ir vakanta? 
I.Grandava: Nē. Vecākā grāmatveža amata pienākumi tiks pārdalīti nodaļas darbiniekiem. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 
10.§) izsakot jaunā redakcijā 5.pielikumu “Grāmatvedības un finanšu nodaļas darbinieku amata 
vietu un darba samaksas saraksts” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
sagatavot darba līguma uzteikumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
15.§ 

Par Valkas novada būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
M.Pandalons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada būvvaldes nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
16.§ 

Par Valkas novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 



__________________________________________________________________________ 
 
D.Jūga ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada Pašvaldības policijas nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
17.§ 

Par Valkas novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
L.Paškēvica ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos).  Papildus 
sniedz informāciju par bāriņtiesas ikdienas darba noslodzi. 
V.A.Krauklis: Finanšu komitejā tika runāts par to, ka nepieciešamības gadījumā apmeklētājs var 
vienoties par citu pieņemšanas laiku. 
L.Paškēvica: Formulējums “pēc iepriekšēja pieraksta” ietaupa pašvaldības līdzekļus, jo tad bāriņtiesas 
pārstāvim ir mazāk jābrauc pieņemt apmeklētājus pagastos. 
V.A.Krauklis: Ja tā ir apmeklētāja uzstāja tikties viņam pieņemamā laikā, tad iepriekšējais pieraksts der, 
bet situācijās, kad apmeklētājam vajadzīgs operatīvs pakalpojums dēļ tā, ka tas var radīt zināmas sekas, 
tad vienošanās ar apmeklētāju ir risinājums. Jābūt cilvēcīgiem un saprotošiem. 
L.Paškēvica: Nezinu, ko par šādu iespēju teiks Tieslietu ministrija vai Bērnu tiesību aizsardzības centrs, 
jo likumā mums nav paredzēta šāda iespēja. 
V.A.Krauklis: Es domāju, ka viņi būs atbalstoši par šādu iespēju, jo tas ir par labu iedzīvotājiem. 
G.Albergs: Šī iespēja jau neizslēdz apmeklētājam katru reizi izmantot šādu vienošanos. Vēl ir jautājums 
– kur un kā tad cilvēkiem pierakstīties uz pieņemšanas laiku? Zvanot, e-pastā, klātienē? 
L.Paškēvica: Pieņemšanas laiki, kārtība un kontaktinformācija tiks izvietota uz informācijas stendiem 
bāriņtiesas telpās, pagastu pārvaldēs un pašvaldības mājas lapā. 
U.Ozoliņa: Nolikumā nevajadzētu norādīt kontaktinformāciju un saziņas procedūru, t.i., kur zvanīt lai 
pierakstītos? 
L.Paškēvica: Vērtējot citu bāriņtiesu nolikumus, neesmu redzējusi, ka nolikumā ieraksta 
kontaktinformāciju. Parasti ieliek mājas lapā un uz informācijas dēļiem. 
G.Albergs: Tad ieliekam precīzu kontaktinformāciju (telefona numuru) un informāciju par pierakstīšanās 
kārtību pašvaldības mājas lapā? 
S.Pilskalne: Piekrītu V.A.Kraukļa sacītajam. Laukos šāds pakalpojums ir ļoti svarīgs, jo ne visi var 
atbraukt uz Valku. 
L.Paškēvica: Iedzīvotājiem, kuriem ir kustību traucējumi un ir problemātiski ierasties bāriņtiesā, mēs 
nākam pretī un tiekamies ar viņiem tur, kur viņiem ir ērtāk. 
U.Ozoliņa: Ierosinu iekļaut jaunu 3.3.3.apakšpunktu, kurā atrunāt šos atsevišķus gadījumus vienojoties 
ar bāriņtiesu. 
Notiek diskusijas. 
Ar precizējumiem bāriņtiesas nolikuma 3.3.apakšpunktā G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada bāriņtiesas nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
18.§ 

Par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
V.Zariņš ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

 
 

19.§ 
Par Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
G.Avote ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
S.Pilskalne: Kā ir ar atvaļinājuma pabalsta apmēru? Šogad mainās? Jo nebūtu godīgi attiecībā pret tiem, 
kas šogad jau ir saņēmuši. 
G.Avote: Nē. Atvaļinājuma jaunais apmērs, kā arī šis nolikums stāsies spēkā no nākamā gada sākuma. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, J.Žurovičs, 

S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), 
PRET – nav, ATTURAS – 1 deputāts (U.Ozoliņa), 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikumu 

(pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī. 

 

20.§ 
Par projekta “Sociālo dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā” izstrādes laikā izveidojušos 

procentuālo finanšu sadalījuma apstiprināšanu un projektā norādīto, Valkas novada pašvaldībai 
piederošo dzīvokļu reģistrēšanu zemesgrāmatā 

__________________________________________________________________________ 
 
Z.Sīmane ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
I.Grandava: Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums būs jāiekļauj 2025.gada budžetā. 
V.Zariņš: Kāpēc ERAF līdzfinansējuma intensitāte ir tieši 83,3%. 
Z.Sīmane: Tāpēc, ka mainījās atbalsta nosacījumi. Atbalsts tiek aprēķināts nevis pēc platības, bet par 
pašu dzīvokli, kur maksimālā summa 14 875 eiro ir par vienu atjaunojamo dzīvokli. Kopā plānots 
atjaunot 14 dzīvokļus. 
V.A.Krauklis: Maksimālie finansējuma “griesti” vienam atjaunojamajam dzīvoklim ir minētā summa. 
I.Grandava: Ja projekta realizācija laikā pašvaldības līdzfinansējuma daļa pieaugs, tad ko darīt 
pašvaldībai? 
G.Avote: Rīkosimies atbilstoši situācijai. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Atbalstīt projektu “Sociālo dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā” ar norādīto līdzfinansējuma 

procentuālo sadalījumu 83,3% ERAF finansējums un 16,7% Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums. 

2. Ja projekts gūs atbalstu ar ERAF līdzfinansējumu, Valkas novada pašvaldība apņemas piedalīties 
ar līdzfinansējumu EUR 41 750 EUR (četrdesmit viens tūkstotis septiņsimt piecdesmit euro, 00 
centi) apmērā. 

3. Atbalstīt projektā iekļauto dzīvokļu reģistrēšanu zemesgrāmatā, sedzot visas ar reģistrāciju 
saistītās izmaksas no Valkas novada pašvaldības budžeta. 

4. Sagatavot nepieciešamos dokumentus un veikt sekojošu dzīvokļu īpašumu nostiprināšanu 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda:  

Īpašuma adrese Telpu grupas kadastra 
apzīmējums 

Dzīvokļa 
platība m2 

Kopīpašuma 
domājamā daļa 



Valkas novads, Valka, Merķeļa 
iela 13A-13 

94010010820004013 34,9 349/38402 

Valkas novads, Valka, Varoņu 
iela 40-12 

94010070309001012 53,2 532/36440 

Valkas novads, Valka, Varoņu 
iela 40-23 

94010070309001023 53,2 532/36440 

Valkas novads, Valka, 
Semināra iela 4-22 

94010010313002010 66,8 668/22230 

Valkas novads, Kārķu pagasts, 
Kārķi, “Mežinieki” -3 

94660050240001003 46,1 461/3536 

Valkas novads, Kārķu pagasts, 
Kārķi, “Mežinieki” -7 

94660050240001007 47,2 472/3536 

Valkas novads, Ērģemes 
pagasts, Ērģeme, “Pūcītes” -6 

94520080298001006 52,8 528/14511 

Valkas novads, Ērģemes 
pagasts, Ērģeme, “Pūcītes” -22 

94520080298001022 51,4 514/14511 

Valkas novads, Valkas pagasts, 
Sēļi, “Māja 20” -5 

94880100118001005 29,3 293/9133 

Valkas novads, Valkas pagasts, 
Sēļi, “Māja 20”-9 

94880100118001009 29,7 297/9133 

Valkas novads, Valkas pagasts, 
Sēļi, “Māja 20”-22 

94880100118001022 41,8 418/9133 

Valkas novads, Valkas pagasts, 
Sēļi, “Māja 20”-24 

94880100118001024 29,5 295/9133 

Valkas novads, Valkas pagasts, 
Sēļi, “Māja 22”-2 

94880100254001002 47,50 470/10773 

Valkas novads, Valkas pagasts, 
Sēļi, “Māja 22”-9 

94880100254001009 51,9 519/10773 

5. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas projektu vadītāja. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

21.§ 
Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” precizēšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
A.Golubovs, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram precizētos Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt 



pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 
publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 
noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
22.§ 

Par saistošo noteikumu “Valkas novada administratīvās teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi” apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.14 “Valkas novada administratīvās 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 
saistošos noteikumus Nr.14 “Valkas novada administratīvās teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.14 “Valkas novada administratīvās teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo 
publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības 
izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

23.§ 
Par mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
V.Kaņepe ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt mājas (istabas) dzīvnieku uzturēšanas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2018.gada 

22.februāra sēdes lēmums “Par Valkas novada Dzīvnieku patversmes maksas pakalpojumu 
izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 5.§). 

4. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 30.jūnija sēdes lēmums Nr.162 “Par Valkas novada dzīvnieku patversmes dzīvnieku 
mikročipēšanas izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 17.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
24.§ 

Par Valkas novada kapsētās sniedzamo maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 



 
V.Kaņepe ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada kapsētās sniedzamo maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2021.gada 

27.maija sēdes lēmums “Par pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada kapsētās” 
(protokols Nr.6, 7.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs un Valkas 
novada pagastu pārvalžu vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
25.§ 

Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halles dušu izmantošanas pakalpojuma izcenojumu 
apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
V.Kaņepe ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote: Kāpēc bija šāds priekšlikums izcenojumu aprēķinam? 
A.Dainis: Piemēram, drīzi notiks teātra svētki un daudz apmeklētāju apmetīsies skolas telpās, tāpēc 
dušu lietos bieži. 
S.Pilskalne: Vai cena nav par lielu? 
Notiek diskusijas. 
U.Ozoliņa: Es domāju, ka šis izcenojums ir tāpēc, lai ģimnāzijai, vienojoties ar apmeklētājiem,  būtu 
pamats piestādīt rēķinus organizācijai vai kolektīvam. Piemēram, vienas stundas laikā dušu var 
apmeklēt 10 cilvēki, un tad tas nav tik dārgi. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt izcenojumu par vienas dušas Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta hallē 
izmantošanas vienu reizi 4,13 EUR bez PVN. 

2. Apstiprināt izcenojumu par vienas dušas Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta hallē 
izmantošanas vienu stundu 12,39 EUR bez PVN. 

3. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
26.§ 

Par Valkas pilsētas kultūras nama telpu izmantošanas maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
V.Kaņepe ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par kultūras nama telpu izmantošanu: 
1.1.  skatītāju zāle par vienu stundu – 53,72 EUR bez PVN; 



1.2.  mazā zāle par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.3.  mazās zāles vestibils par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.4.  skatītāju zāles foajē par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.5.  “Livonijas” zāle par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.6.  “Walk zāle” par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.7.  spoguļzāle par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN; 
1.8.  pārējās iznomāšanai iespējamās telpas par vienu stundu – 24,79 EUR bez PVN. 

2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2018.gada 

27.septembra sēdes lēmums “Par Valkas pilsētas kultūras nama telpu izmantošanas maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 5.§). 

4. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2021.gada 
15.jūnija ārkārtas sēdes lēmums “Par Valkas pilsētas kultūras nama mazās semināru zāles 
“Walk” izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 2.§). 

5. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 28.aprīļa sēdes lēmums Nr.93 “Par Valkas pilsētas kultūras nama lielās semināru 
zāles “Livonijas zāle” izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 5.§). 

6. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pilsētas kultūras nama direktors. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
27.§ 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
G.Avote ziņo, ka ir saņemts deputāta A.Birkava ierosinājums domes deputātiem balsot atsevišķi par 
sagatavotā lēmuma 1.punktu. Vai deputāts A.Birkavs var īsi paskaidrot, kāpēc ir šāds ierosinājums? 
A.Birkavs: Mani nepārliecina Dzīvokļu komisijas darbs un pašam komisijas priekšsēdētājam, deputātam 
A.Dainim es vēlētos uzdot trīs jautājums šai sakarā. 
V.Zariņš: Mēs jau parasti šādus jautājumus atsevišķi neskatām. Dzīvokļu komisija pieņem lēmumu par 
personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību vai par atteikumu atzīt personu par tiesīgu saņemt 
palīdzību un tikai pēc tam pašvaldības dome pieņem lēmumu par palīdzības sniegšanu dzīvokļu 
jautājumu risināšanā. Ja pašvaldības dome pieņem lēmumu nepiešķirt palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā, tad ir jāsagatavo administratīvs akts, kurā jābūt norādītiem iemesliem par atteikumu personai 
sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. Administratīvais akts un arī domes lēmums ir 
pārsūdzams, kas var radīt zināmas sekas. Ja ir ierosinājums balsot par vienu punktu atsevišķi, tad tas ir 
iemesls balsot “pret” palīdzības piešķiršanu dzīvokļa jautājuma risināšanā konkrētajā punktā. 
V.A.Krauklis: Šī nebūtu laba prakse. Manuprāt, šis ierosinājums tapis dēļ vairākiem personīgiem 
iemesliem. Ja Dzīvokļu komisija ir pieņēmusi lēmumu, tad dome faktiski to tikai apstiprina. Izdalīt 
balsojumam atsevišķi vienu punktu nav pareizi, bet domes deputātiem ir tiesības izvirzīt priekšlikumus 
un mums tos ir jāizskata. 
G.Avote: Ko tad mēs darām? Izdalām atsevišķi 1.punktu balsojumam vai tomēr balsojam kopumā par 
visu sagatavoto lēmumprojektu? 
G.Albergs: Izdalīt jau varam. Līdz šim arī citos jautājumos esam tā darījuši. 
 
G.Avote aicina balsot par deputāta A.Birkava ierosinājumu domes deputātiem balsot atsevišķi par 
sagatavotā lēmuma 1.punktu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 7 deputāti (G.Avote, J.Žurovičs, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Anže, K.Sula, V.Vesingi), PRET – 8 deputāti (V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, S.Pilskalne, A.Dainis, 
A.Lotiņa, A.Kušķe, D.Bašķe), ATTURAS – nav, Valkas novada pašvaldības dome NOLEMJ noraidīt 

deputāta A.Birkava ierosinājumu. 
 
A.Dainis ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote: To, ka iedzīvotājiem ir jāpalīdz dzīvokļu jautājumu risināšanā ir viena lieta, bet es neatbalstu, ja 
lēmumi par dzīvokļu piešķiršanu tiek piešķirti “aizmuguriski”. Balsošu “pret”. Jūs, godātie deputāti, varat 
balsot pēc savas sirdsapziņas. 
V.A.Krauklis: Ja šeit ir kaut kādas aizmuguriskas darbības, tad domes deputātiem būtu jāzina, kas tās 
par darbībām. 
G.Avote: Kārtība, kādā veidā Dzīvokļu komisijā tika izskatīts jautājums par palīdzības piešķiršanu 
1.punktā, jo personai tika piešķirtas dzīvokļa atslēgas un tikai tagad mēs par to lemjam. 
V.A.Krauklis: Dzīvokļu komisija izdarīja kaut ko pretlikumīgu? 
G.Avote: Jā. 
V.A.Krauklis: Ko tieši? 
G.Avote: Komisija personai iedeva dzīvokļa atslēgas. 



V.A.Krauklis: Komisija nepiešķir dzīvokļa atslēgas. 
G.Avote: Dzīvokļu komisijas sastāvā ir Valkas Namsaimnieka vadītājs, kurš iedeva atslēgas. Un vēl ir 
jautājums, kādā veidā tiks segti izdevumi par dzīvokļa lietošanu. Es esmu par godīgu un vienlīdzīgu 
attieksmi un noteikumu ievērošanu. 
A.Birkavs: Man ir trīs jautājumi deputātam A.Dainim un arī pārējiem deputātiem. Vai komisija ņēma vērā 
to, ka persona nav deklarēta Valkas novadā? Vai pašvaldības dzīvokļos mitinās personas bez īres 
līgumiem? Vai ir vēl kādi citi pašvaldības darbinieki, kuriem ir atteikts piešķirt dzīvokli? 
A.Dainis: Pašvaldības dzīvokļi tiek piešķirti pēc pašvaldības iespējām. Viss tiek darīts saskaņā ar likumu 
un Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8 “Par Valkas novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15. un 16.punktu. Komisijas skatījumā, dzīvoklis lēmuma 1.punktā ir 
piešķirts likumīgi. 
A.Birkavs: Bet jautājumi bija citi? Un atbildes es nesaņēmu. 
V.A.Krauklis: Ja priekšsēdētāja balso “pret”, tad viņa balso pret vēl diviem citiem cilvēkiem. Vissliktākā 
prakse pašvaldībā ir tad, kad sāk vērtēt patiku vai nepatiku pret kādu personu. Līdzšinējā prakse ir tāda, 
ka speciālists, kurš nāks strādāt uz pašvaldību vai jau strādā pašvaldībā un lūdz pašvaldībai palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā, ir deklarēts citur. Mēs vienmēr piešķiram dzīvokļus speciālistiem, citiem 
juristiem, publisko attiecību speciālistiem utt. Vai Valkas Namsaimnieks deva vai nedeva dzīvokļa 
atslēgas, tas nav šī lēmuma jautājums. Pieļauju, ka citos gadījumos arī ir bijušas situācijas, kad ir 
pārliecība, ka dzīvokli piešķirs un atslēgas tiek iedotas priekšlaicīgi. Tā ir ļoti slikta prakse skatīties pēc 
patikas vai nepatikas. Visiem speciālistiem jābūt vienotai pieejai. 
A.Birkavs: Vai ir vēl citi pašvaldības darbinieki, kuriem ir atteikts vai nav piešķirts dzīvoklis? 
A.Dainis: Tieši pretēji. Ir piešķirti dzīvokļi, ņemot vērā pašvaldības iespējām. 
A.Birkavs: Izejot no iespējām. Tas nozīmē, ka kādam arī dzīvoklis netiek piešķirts? 
V.A.Krauklis: Saistošie noteikumi ir pielāgoti speciālistu piesaistei un pēdējos gados daudziem 
speciālistiem ir piešķirti dzīvokļi. Un tas ir pareizi, jo pie neliela atalgojuma dzīvokļa piešķiršana ir 
vienīgais veids kā speciālistu noturēt pašvaldībā. 
G.Avote: Tomēr jābūt vienlīdzībai. Balsosim katrs pēc savas sirdsapziņas. 
G.Albergs: Aicinu balsot tomēr atsevišķi par šo 1.punktu. Es balsojumā atturēšos, jo es zinu, ka uz šādu 
dzīvokli, kas tiek piešķirts 1.punktā, viena persona jau gaida divus gadus. Bet negribu, lai cieš pārējās 
personas no balsojuma. 
G.Avote: Šeit ir arī jautājums par vēl vienu speciālistu Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļā, kurš 
bija uzrakstījis iesniegumu par dzīvokļa piešķiršanu, bet šajā lēmumprojektā nav punkta par dzīvokļa 
piešķiršanu šim minētajam speciālistam. 
A.Dainis: Varu atbildēt par attiecīgo personu. Tika piedāvāti divi dzīvokļi. Persona atteicās no abiem, 
neizskaidrojot iemeslu. Bet šis jautājums vēl tiek risināts. 
V.Šaicāns: Ja deputāti balso “pret”, tad dome apstrīd Dzīvokļu komisijas kompetenci. Domes sēdē 
apstiprināt Dzīvokļu komisijas lēmumus praktiski ir tāds kā “formāls” process, jo komisijas lēmumus 
apstrīd citādā veidā, caur tiesu. Es izskatīju 1.punktā minētā speciālista iesniegumu, sazinājos ar 
komisiju un laimīgā kārtā bija pieejams minētais dzīvoklis. Šis speciālists mūsu pašvaldībā ir ļoti 
nepieciešams. Un es apzinos risku, ja šī speciālista mums vairāk nebūs, jo citu līdzvērtīgu speciālistu 
būs ļoti grūti atrast. Aicinu deputātus balsot “par”, jo šis ir Dzīvokļi komisijas lēmums. 
 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās, jo uzskata, ka 
balsojot pret vai atturoties no balsojuma deputāts balsotu pret dzīvokļu piešķiršanu arī lēmuma 2. un 3. 
punktā. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, S.Pilskalne, 
A.Dainis, A.Lotiņa, A.Kušķe, D.Bašķe), PRET – 4 deputāti (G.Avote, J.Žurovičs, A.Birkavs, J.Anže), 
ATTURAS – 2 deputāti (G.Albergs, K.Sula),  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt ******, deklarētā dzīves vieta ******, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, strādā 
Valkas novada pašvaldībā par nodaļas vadītāju, 2- istabu dzīvokli Ausekļa ielā 8 - 40, Valkā, 
4.stāvs, kopējā platība 49,4 m², dzīvojamā platība 31,5 m², labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, 
un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres 
līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

2. Piešķirt ******, deklarētā dzīves vieta ******, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 2- 
istabu dzīvokli Merķeļa ielā 23 - 1, Valkā, Valkas novadā, 1.stāvs, kopējā platība 53,2 m², 
dzīvojamā platība 32.5 m2, dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik 
īrēto 3 – istabu dzīvokli Tālavas ielā 19-1, Valkā, Valkas novadā un noteikt, ka personai 1(viena) 
mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks”. 

3. Piešķirt ******, deklarētā dzīves vieta ******, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 1- 
istabas dzīvokli Kūru ielā 9 - 15, Valkā, Valkas novadā, 2.stāvs, kopējā platība 26,6 m², dzīvojamā 



platība 18,0 m2, dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots (nav centralizētais karstais 
ūdens) un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz 
īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
28.§ 

Par nekustamā īpašuma – zemes vienības, kas atdalīta no nekustamā īpašuma “Cepļa pļavas” 
nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Uzsākt no Valkas novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Cepļa pļavas” kadastra 
numurs 9401 004 0325, platība 13,4387ha atdalītas zemes vienības Valkā, Raiņa iela 90B, kadastra 
apzīmējums 9401 004 0024, platība 3.0806 ha, atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: 
atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmai Valkas novada pašvaldībai piederošajai zemes vienībai Valkā, Raiņa iela 
90B, kadastra apzīmējums 9401 004 0325: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 25 450,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši četri simti piecdesmit 

euro, 00 centi); 
2.2. nodrošinājuma apmēru 2 545,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti četrdesmit pieci euro, 00 centi); 
2.3. izsoles soli 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi); 
2.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro, 00 centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 30.jūlijā, plkst. 11.00, Beverīnas ielas 3, 
Valkā, 2.stāva zālē.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

29.§ 
Par atkārtotas rakstiskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un 

teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” atzīšanu par nenotikušu 
__________________________________________________________________________ 

 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atzīt 31.05.2024. nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts” par nenotikušu. 

 
V.A.Krauklis: Man ir lūgums nākamajā Finanšu komitejā iekļaut lemšanai jautājumu par rīcību par šo 
investīciju objektu. 
 

30.§ 
Par atkārtotas rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”, atzīšanu 

par nenotikušu 

__________________________________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Atzīt 2024.gada 31.maija Valkas novada pašvaldībai piederošās cirsmas “Meža Tači”, Valkas 

pagastā, izsoli par nenotikušu. 
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
V.A.Krauklis: Šī bija elektroniskā izsole? 
L.Engere: Nē. 
V.A.Krauklis: Vai tad nebija runa par to, ka tiks likta elektroniskā izsolē, lai būtu plašāks interesentu 
loks? 
G.Albergs: Komisijā bija runa par to, ka vajag mēģināt elektronisko izsoli. 
A.Birkavs: Ieteiktu šo meža cirsmas izsoli ievieto meža izsoļu portālā mezabirza.lv 
V.A.Krauklis: Kopumā izskatās, ka darbs komisijā nav izdarīts līdz galam. 
L.Engere: Komisijā tika runāts par to, ka šo cirsmas izsoli elektroniski neliekam. 
A.Birkavs: Es pats personīgi biju piedāvājis vairākām personām šo cirsmu, bet interesi neviens nav 
izrādījis. 
 

31.§ 
Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9401 007 

0320, atzīšanu par nenotikušu 

__________________________________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atzīt 2024.gada 31.maija izsoli uz cirsmu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
9401 007 030 par nenotikušu. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

32.§ 
Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu “Dīķi 2”, Ērģemes pagasts, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, A.Birkavs, J.Anže, D.Bašķe), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt 2024.gada 14.jūnija izsoles uz nekustamo īpašumu “Dīķi 2”, Ērģemes pagasts, Valkas 
novads, kadastra numurs 9452 008 0144, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9452 008 0144, platība 5,68ha, rezultātus, kur nosolītā summa par izsoles objektu ir 23250,00 
EUR (divdesmit trīs tūkstoši divi simti piecdesmit euro, 00 centi), kuru rakstiskas izsoles procesā 
nosolīja izsoles pretendents – zemnieku saimniecība “Jaunciņi”, reģ. nr. 40001023034, juridiskā 
adrese: Liepu iela 5, Turna, Ērģemes pagasts, Valkas novads, LV-4711. 

2. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

33.§ 
Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Mazuzpiļi” atsavināšanu, izskatīšanu 

__________________________________________________________________________ 
 



L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Uzsākt zemes vienības Valkas pagastā “Mazuzpiļi”, kadastra apzīmējums 9488 005 0082, ar kopējo 
platību 5,2ha, atsavināšanas procedūru.  

2. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes vienību 
“Mazuzpiļi”, Valkas pagastā. 

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 
organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot atsavināšanas noteikumus nekustamā 
īpašuma atsavināšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
 

34.§ 
Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Valkas pagastā, “Vecrāmji 1” -1 un “Vecrāmji 1”-2 nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote: Viena persona šodien pirms domes sēdes ar mani klātienē runāja par šiem dzīvokļiem, kurus 
viņa vēlējās pirms diviem gadiem nopirkt, bet pašvaldība viņai to neatļāva to darīt dēļ nelikumīgas būves 
statusa. 
L.Engere: Nē. Nav taisnība. Viņiem bija pilnīgi cita situācija. Viņi bija iegādājušies ēkas īpašumu uz 
pašvaldībai piederošas zemes. Uz šī zemes gabala viena ēka bija bez piederības un viņi vēlējās izpirkt 
visu zemes gabalu. Es viņiem toreiz paskaidroju to, ja viņi vēlas izpirkt visu zemes gabalu, tad viņiem ir 
jāsakārto savas īpašumtiesības uz šo ēku vai ēka ir jānojauc, jo pašvaldība nevar pārdot zemi zem ēkas 
bez piederības. Pretējā gadījumā pašvaldībai būtu jāizdala atsevišķa zemes vienība zem šīs ēkas. Šajā 
izsolē pašvaldība atsavina dzīvokļu īpašumus ar tiem piekritīgo domājamo zemes gabala daļu. Ņemot 
vērā to, ka zemes gabala domājamās daļas jau pieder vienai fiziskai personai, tad pašvaldībai ir tiesības 
atsavināt minētos dzīvokļus ar tiem piekritīgo domājamo zemes gabala daļu. 
G.Avote: Vai par šo situāciju ir izskaidrots pārdodamo dzīvokļu kaimiņiem? 
L.Engere: Viņi man tieši šādu jautājumu neuzdeva, bet es varu ar viņiem parunāt vēlreiz. 
G.Avote: Tagad man ir jāizšķiras kā balsot par šo lēmumprojektu, jo cilvēki apgalvo, ka pirms diviem 
gadiem viņiem neļāva pirkt šo nekustamo īpašumu, bet tagad to pašvaldība pārdod izsolē. 
L.Engere: Konkrēti šie cilvēki savu ēku un zemi iegādājās. 
V.A.Krauklis: Kā speciālists skaidroju, šī un iepriekšējā situācija nav analoģiskas. Un šie kaimiņi visu 
pareizi izdarīja un savas īpašumtiesības nokārtoja. Tāpēc nav nekāda pamata nelemt par šo jautājumu. 
G.Avote: Aicinu balsot par lēmuma projektu, tomēr es balsojumā atturēšos. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, D.Bašķe), PRET – nav, 
ATTURAS – 3 deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Anže), 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Uzsākt sekojošu pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā atsavināšanu, nosakot 
atsavināšanas veidu: rakstiskā izsole ar augšupejošu soli:  
1.1.  “Vecrāmji 1”-1, kadastra numurs 9488 900 0140, kas sastāv no divu istabu dzīvoklis ar kopējo 

platību 37,7 m2 un kopīpašuma 3770/14580 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra 
apzīmējums 9488 013 0047 001), palīgēkas (kadastra apzīmējums 9488 013 0047 003) un 
zemes (kadastra apzīmējums 9488 013 0047); 

1.2.  “Vecrāmji 1”-2, kadastra numurs 9488 900 0141, kas sastāv no divu istabu dzīvoklis ar kopējo 
platību 37,9 m2 un kopīpašuma 3790/14580 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra 
apzīmējums 9488 013 0047 001), palīgēkas (kadastra apzīmējums 9488 013 0047 003) un 
zemes (kadastra apzīmējums 9488 013 0047). 

2. Noteikt, ka izsole notiek uz katru nekustamo īpašumu atsevišķi, apstiprinot: 
2.1. Izsoles objektam - nekustamam īpašumam Valkas pagastā “Vecrāmji 1”-1, kadastra numurs 

9488 900 0140: 
2.1.1. nosacīto cenu: 1990,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit euro un 0 centi);  
2.1.2. nodrošinājuma apmēru 199.00 EUR (viens simts deviņdesmit deviņi euro un 0 centi); 



2.1.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro). 
2.2. izsoles objektam – nekustamam īpašumam Valkas pagastā “Vecrāmji 1”-2, kadastra numurs 

9488 900 0141:  
2.2.1. nosacīto cenu: 2190,00 EUR (divi tūkstoši viens simts deviņdesmit euro un 0 centi);  
2.2.2. nodrošinājuma apmēru 219.00 EUR (divi simti deviņpadsmit euro un 0 centi); 
2.2.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto Nekustamo īpašumu izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 30.jūlijā, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, 
Valkā.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 
 

35.§ 
Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, Celtnieks 175, atsavināšanu, izskatīšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atteikt nodot atsavināšanai zemes vienību Valkā, “Celtnieks 175”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0331, platība 0,0734ha. 

2. Atkārtoti izskatīt jautājumu par minētās zemes vienības atsavināšanu pēc spēkā esošā zemes 
nomas līguma termiņa beigām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram 
 

36.§ 
Par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par brīvu cenu 

__________________________________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Noteikt kustamās mantas – pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080, valsts reģistrācijas Nr. 
JO4305 (pirmās reģistrācijas datums 27.06.2003.), atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

2. Apstiprināt kustamās mantas pārdošanas cenu 2480,00 EUR (divi tūkstoši četri simti astoņdesmit 
euro, 00 centi) bez PVN. 

3. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt autobusa pārdošanu 
un publicēt sludinājumu tīmekļvietnēs www.valka.lv, www.ss.com, nosakot, ka pieteikums par 
pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080, pirkšanu iesniedzams Valkas novada pašvaldībā 
Beverīnas ielā 3, Valka, Valkas novadā, piecu darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas. 

4. Apstiprināt kustamās mantas, autobusa TVM MARBUS B4080, izsoles noteikumus (pielikumā). 
5. Ja piecu dienu laikā pēc minētā sludinājuma publicēšanas piesakās vairāki pircēji, uzdot Pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt izsoli. 
6. Ja piecu dienu laikā pēc minētā sludinājuma publicēšanas piesakās viens pircējs, uzdot Juridiskajai 

nodaļai sagatavot kustamās mantas – autobusa TVM MARBUS B4080, pirkuma līgumu un 
nodošanas – pieņemšanas aktu. 

7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

37.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma “Par Valkas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja 2021.gada 30.septembra rīkojuma Nr.3-7/21/88 “Par Valkas novada pašvaldības 

EKO laukumā Valkā, Austras ielā 10 nododamo lielgabarīta atkritumu pieņemšanas maksas 
noteikšanu iedzīvotājiem” apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 20.§) atcelšanu 

http://www.valka.lv/
http://www.ss.com/


__________________________________________________________________________ 
 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu “Par Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 2021.gada 30.septembra rīkojuma Nr.3-7/21/88 “Par Valkas 
novada pašvaldības EKO laukumā Valkā, Austras ielā 10 nododamo lielgabarīta atkritumu 
pieņemšanas maksas noteikšanu iedzīvotājiem” apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 20.§). 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam ievietot informāciju Valkas novada pašvaldības 
oficiālajā tīmekļa vietnē www.valka.lv un plašsaziņas līdzekļos par Valkas novada pašvaldības 
EKO laukumā Valkā, Austras ielā 10 nododamo lielgabarīta atkritumu pieņemšanas maksas 
atlaides atcelšanu iedzīvotājiem. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot grozījumus ar SIA 
“ZAAO” 2021.gada 1.oktobrī noslēgtajā līgumā Nr. VND/4-22/21/380 (SIA “ZAAO” līguma nr. 
3010344K) “par sadzīves atkritumu šķirošanas un izlietotā iepakojuma apsaimniekošanu Valkas 
novadā”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 15.jūlijā. 

 

38.§ 
Par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” Valkā, Zāģezera ielā 1, nomas tiesību 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un turpmāko rīcību ar nomas objektu 

__________________________________________________________________________ 
 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
V.A.Krauklis: Piedāvājums labs. Bet, cik es saprotu, tad šo namiņu varēs iznomāt arī uz vienu dienu? 
V.Šaicāns: Jā. 
V.A.Krauklis: Man ir aicinājums uz priekšdienām pārskatīt šo jautājumu un laicīgi organizēt izsoli, pirms 
sezonas sākuma. Mērķis ir tāds, lai šo namiņu varētu nodot nomniekam pēc iespējas ātrāk, jo pretējā 
gadījumā, ievelkoties izsoles procesam, karstais laiks beigsies, un namiņš vairāk nebūs aktuāls.  
Notiek diskusijas par vienas dienas maksu par namiņa izmantošanu. 
I.Grandava: Vai tiešām mēs esam tik birokrātiska iestāde, ka nevaram vienkāršot pašvaldībā noteikto 
kārtību tā, lai uzņēmējs, uzreiz samaksājot pašvaldībā noteikto maksu, tajā pašā dienā varētu uzsākt 
tirdzniecību šajā namiņā? 
Notiek diskusijas par esošo kārtību tirdzniecības atļauju izsniegšanai saskaņā ar normatīvajiem aktiem, 
par reālo situāciju par izbraukuma tirdzniecības procesu, par nodevas iekasēšanu pašvaldības kasēs 
Valkā un pagastos. Tiek runāts par izmaiņām esošajā kārtībā, veicot grozījumus normatīvajos aktos. 
V.Vesingi: (no ZOOM tiešsaistes tērzētavas (čata)): Kādas vēl kases, elektroniskie maksājumi taču 
eksistē! Vispār nekādu skaidru naudu.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atzīt 2024. gada 17. jūnija nomas tiesību izsoli par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie 
Zāģezera” Valkā, Zāģezera ielā 1, nomu, par nenotikušu. 

2. Noteikt, ka tirdzniecības namiņš, kas atrodas Valkā, Zāģezera ielā 1, laika posmā no lēmuma 
pieņemšanas dienas līdz 2024. gada 30. septembrim, ir piedāvājama jebkuram interesentam 
kā ierīkota ielu tirdzniecības vieta (tirdzniecības vietas platība 3x3 metri). 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt informāciju par izsoles norisi un ierīkotas ielu 
tirdzniecības vietas Valkā, Zāģezera ielā 1, pieejamību ielu tirdzniecībai. 

4. Noteikt, ka Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram un Valkas novada pašvaldības 
Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijai, izsniedzot atļauju par ielu tirdzniecību 
tirdzniecības namiņā, kas atrodas Valkā, Zāģezera ielā 1, paredz nosacījumus attiecība uz 
tirdzniecības namiņa saglabāšanu atļaujas darbības laikā, pušu uzraudzības pienākumiem pār 
namiņa stāvokli un elektroenerģijas patēriņu. 



5. Lēmums stājas spēka ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

39.§ 
Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7 “Par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” atkārtotu precizēšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
A.Golubovs ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram precizētos Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam precizētos Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo 
publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības 
izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
40.§ 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 
I.Grandava ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
I.Grandava: Pašvaldībai strauji pieaug izdevumi saistībā ar maksas daļu, kuru saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem sedz pašvaldība, par personām sniedzamo aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu sociālās 
aprūpes iestādēs. Nākamajā sociālo lietu komitejas sēdē ir jāizskata šis jautājums. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, A.Dainis, G.Albergs, A.Lotiņa, A.Kušķe, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, J.Anže, 
D.Bašķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt grozījumus saistošajos noteikumos Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 
pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Deputāte U.Ozoliņa lūdz vārdu. 
G.Avote dod vārdu deputātei U.Ozoliņai ziņot. 
U.Ozoliņa: Domes sēdes sākumā teicu, ka vēlētos ziņot par savu komandējumu uz Itāliju. 



Kā jau zināt, es esmu Valkas pilsētas tautas mūzikas kapelas “Sudmaliņas” vadītāja. Kapelas kolektīvs 
dosies uz Europeādi 2024 Itālijā, Nuoro (Sardīnijā) no 24. līdz 28.jūlijam. Šis komandējums būs man 
nevis kā domes deputātei, bet gan kā kapelas vadītājai. Pašvaldības piešķirtais finansējums ir piešķirts 
visam kolektīvam. Ceļa izdevumi nokļūšanai minētajā pasākumā aptuveni ir 700 EUR, jo līdzi jāved arī 
instrumenti. 
A.Birkavs: Cik cilvēku piedalās šajā pasākumā no Valkas novada? 
U.Ozoliņa: Divi kolektīvi – mūsu kapela (kopā pieci cilvēki) un Kārķu senioru deju kolektīvs 
“Lustiņdancis” (aptuveni 16 cilvēki). 
A.Birkavs: Cik ir kopējās izmaksas saistībā ar šo pasākumu?  
U.Ozoliņa: Ceļa izmaksas 700 EUR, pārējās izmaksas sedz paši dalībnieki. 
I.Grandava: Ceļa izdevumi ir 1426 EUR un dienas nauda diviem kolektīvu vadītājiem aptuveni 900 EUR. 
 
G.Avote: Vai klātesošajiem ir kādi jautājumi par U.Ozoliņas ziņojumu? Nav. Vai deputāts V.Zariņš arī 
ziņos par savu komandējumu? 
V.Zariņš stāsta par savu komandējumu uz Itāliju, Novogoricas pilsētu no 26. līdz 28.jūnijam uz 
pasākumu saistībā ar Eiropas pārrobežu pilsētu sadarbību. Uz pasākumu dosies kopā ar Attīstības, 
projektu un tūrisma nodaļas vadītāju T.Simtiņu. 
I.Grandava: Komandējuma kopējās izmaksas ir 432 EUR, ieskaitot dienas naudu abiem pašvaldības 
pārstāvjiem 180 EUR apmērā. 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājas ziņojums 
G.Avote: Ir pagājis vairāk kā viens gads kad esmu šajā amatā. Pēdējos sešus mēnešus mans darbs 
pārsvarā ir saistīts ar pašvaldības budžeta jautājumiem, pašvaldības resursu taupīšanas pasākumiem un 
iekšējiem darba vides sakārtošanas jautājumiem, t.sk. pašvaldības funkciju auditu, saistībā ar ko jau 
26.jūnijā ir gaidāms pirmais ziņojums no funkciju auditora. Šī gada 15.jūlijā funkciju audits tiks pabeigts 
un funkciju auditors ziņos par rezultātiem, ieteikumiem, secinājumiem. Tiek strādāts pie jautājuma par 
pašvaldības telpu kopšanas ārpakalpojuma piesaistes. Tiek analizēti pašvaldības darbinieku amatu 
apraksti, darbinieku dubultās slodzes. Notiek aktīvs darbs pie finanšu kontroles. Šogad pēc budžeta 
pieņemšanas notika tikšanās ar iedzīvotājiem katrā novada pagastā un Valkā par visdažādākajiem 
jautājumiem un problēmām, un ikdienā man ir daudz dažādu klātienes un neklātienes sanāksmju ar 
pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem, darbiniekiem. Vēl pie finansēm: tika sagatavots 
pašvaldības finanšu plāns, kas tika iesniegts Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomei. Sadarbība ar ministrijām: notikusi dažādos formātos, t.i., gan individuāli tiekoties, 
gan attālināti, gan tiekoties lielās un nelielās pašvaldību vadītāju sanāksmēs. Sarunas ar ministrijām 
pārsvarā ir par 2025.gada budžetu, par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda iespējām, par stratēģiski 
svarīgiem iekšpolitikas un ārpolitikas jautājumiem (īpaši par drošību). Informācijai: tā sauktās “deputātu 
kvotas” jeb iespēja Saeimas deputātiem piešķirt nodokļu maksātāju naudu konkrētiem projektiem vai 
organizācijām ārpus valdības plānotajiem budžeta līdzekļiem vairāk nepastāv. Katra pašvaldība izmanto 
tikai sava budžeta iespējas. Par ministru un citu valsts amatpersonu vizītēm novadā. Augustā pie mums 
viesosies Kultūras ministrs, kas ieradīsies uz XV Latvijas amatierteātru svētkiem. Arī Saeimas Valsts 
pārvaldes un pašvaldības komisijas priekšsēdētājs Oļegs Burovs solīja ciemoties pie mums šīs vasaras 
otrajā pusē. Arī valsts prezidents šogad varētu ierasties vizītē Valkas novadā. Vēl no ministriju puses 
informācija: Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija atzinīgi vērtē to, ka mūsu novadā 
klientu apkalpošanas centri ir katrā pagastā. Piemēram, Rīgā nav neviena KAC un ienākumu deklarāciju 
iesniegšanas laikā Rīgas iedzīvotāji devās uz pierīgas pašvaldību klientu apkalpošanas centriem, kur 
veidojās lielas rindas. Klimata un enerģētikas ministrijā ir iesniegti priekšlikumi par vietējai sabiedrībai 
vēja elektrostaciju radāmo diskomforta kompensācijas maksājumiem. Par šo tēmu bija arī tikšanās ar 
novada iedzīvotājiem. Pašreiz visā Latvijā norit aktīvs darbs pie vēja elektrostaciju ietekmes uz vidi 
novērtējuma. Ļoti daudz laika man aizņem dažādu paskaidrojumu sniegšanas dažādās institūcijās 
(Valsts kontrole, KNAB, CFLA, Valsts drošības dienests u.c.) par ražošanas ēku lietderību, par nomas 
maksas aprēķiniem šajās ēkās, par degradētajām teritorijām u.c. Ikdienā risinu jautājumus par dažādiem 
jautājumiem, piemēram, jaunu telpu meklēšana ģimenes ārstiem, Robežtirgus, pilsētas svētku 
organizēšana, tikšanās ar dzīvojamo māju vecākiem, iedzīvotājiem, sabiedriskā transporta uz 
mazdārziņu teritoriju organizēšana, dalība Lielajā talkā utt. Laipni aicinu uz sarunu ikvienu par dažādu 
jautājumu risināšanu. 
V.A.Krauklis: Kas slēpjas zem apzīmējuma “dubultās slodzes”? 
G.Avote: Tas ir saistīts ar pašvaldības funkciju izvērtēšanu. Piemēram, Valkas novada pašvaldībā strādā 
darbinieki, kuriem slodzes likme ir 2,87. Kāpēc tas ir tā, to vērtēs funkciju audits. 
V.A.Krauklis: Kāds ir plāns? Ko ar to iesākt? 
G.Avote: Minētās augstās slodzes ir pedagogiem un šīs slodzes būs kopēji, vienoti jāvērtē. Būs politiskā 
izšķiršanās šīs slodzes samazināt. Es saprotu, ka pedagogi strādā vairākās izglītības iestādēs, bet 
tomēr šīs slodzes ir jāvērtē. 
V.A.Krauklis: Tātad, domes priekšsēdētājas viedoklis ir tāds, ka ir jānosaka darba slodžu “griesti”? 
G.Avote: Jā. Maksimālās slodzes likmes. Būs jāpanāk vienošanās ar darbin iekiem. 



V.A.Krauklis: Šādas slodzes likmes ir vienīgais veids, kā pašvaldībā var nodrošināt izglītības 
pakalpojumus. Bet šeit ir jābūt uzmanīgam, jo var rasties situācija, ka, ietaupot naudu, mēs zaudējam 
pedagogu. Man ir cits jautājums: kādā veidā domes priekšsēdētāja iesaistās procesā par vēja 
elektrostaciju ietekmes uz vidi novērtējumu? 
G.Avote: Iesaistos sarunās ar iedzīvotājiem. Kopumā notika 8 sanāksmes par šo tēmu. Mūsu novadā 
notika 4 sanāksmes, kurās pārstāvēju pašvaldību, uzklausīju iedzīvotāju viedokļus, pretenzijas. Man bija 
jāorganizē šīs sanāksmes Valkas novadā. Protams, pašu vēja elektrostaciju ietekmi uz vidi novērtējumu 
veic kompetentās iestādes, nevis Valkas novada pašvaldība. 
V.A.Krauklis: Domes deputāti un ne tikai ir saņēmuši dažas e-pasta vēstules no neapmierinātiem 
pašvaldības darbiniekiem par nepatīkamu darba mikroklimatu pašvaldībā. Ja viss ir tik skaisti 
pašvaldībā, tad kāpēc viņi šādas vēstules raksta? 
G.Avote: Tas nav skaisti, tāpēc mūs gaida nepopulāri lēmumi, jo mūsu finansiālā situācija pašvaldībā 
nav laba un kritizēt šādi domes vadību nav labi. Pēc funkciju audita rezultātiem šādi lēmumi būs 
jāpieņem, arī saistībā ar darba nedēļas samazināšanu. 
V.A.Krauklis: Tātad tas ir tikai naudas dēļ? 
G.Avote: Jā. Ietaupījums. Ekonomija. Optimizācija. Darba vides sakārtošana. Tā ir liela pašvaldības 
domes izšķiršanās un, kā jau es teicu, pēc funkciju audita pašvaldībā būs jāpieņem nepopulāri lēmumi. 
Vēl būs jāsaprot, vai pašvaldība varēs līdzfinansēs bērnu un izglītojamo ēdināšanu pašvaldības izglītības 
iestādēs. Citās pašvaldībās šādi procesi jau notiek. Papildus cītīgi jāseko līdzi finanšu plūsmai, ienākumi, 
izdevumi, rēķinu apmaksa, vidējā termiņa aizņēmuma novirze daļējai parāda par siltumenerģiju 
segšanai utt. Diemžēl šie procesi pašvaldībā skars darbiniekus personīgi. Pašvaldībā jāstabilizē finanšu 
situācija šajā gadā, lai tiktu līdz nākamajam gadam. 
U.Ozoliņa: Budžeta stabilizācija ir nosaukta kā galvenā iniciatīva ar funkciju audita palīdzību, kas 
pašvaldībai izmaksā 10`000 EUR. Un 26.jūnijā būs pirmais funkciju audita ziņojums. Kad ir plānots šo 
ziņojumu izsūtīt domes deputātiem? Painteresējoties citās pašvaldībā, tā ir vispārēji pieņemta prakse, ka 
funkciju audita ziņojums tiek izsūtīts domes deputātiem. 
G.Avote: Funkciju auditore labāk izstāstīs, kuras ziņojuma sadaļas varēs nosūtīt domes deputātiem un 
kuras nē. Slēgtā sēdē mēs tiksimies ar funkciju auditori un pats ziņojums glabāsies pie manis un pie 
izpilddirektora. Protams, ziņojuma ieteikumi un secinājumi tiks skatīti domes sēdes atklātajā daļā, tomēr 
saskaņā ar likumdošanu ziņojuma konfidenciālo informāciju nedrīkst skatīt atklāti, publiski. Par 
minētajiem funkciju audita izdevumiem 10`000 EUR varu pateikt, ka šie izdevumi jau sevi ir attaisnojuši, 
jo pats ziņojums parādīs tālāko pašvaldības rīcību saistībā ar pašvaldības funkciju izpildi. Atzīšos godīgi, 
ka man nav tādas pieredzes, lai veiktu pašvaldības funkciju auditu. Kaut vai amatu apraksti, kuri sen nav 
pārskatīti, šai finanšu situācijai nav atbilstoši. Secīgi tie tiks pārskatīti. Būs liels darba apjoms, bet tas 
būs jāpaveic. 
U.Ozoliņa: Esmu saņēmusi dažādus izbrīnītus ziņojumus no dažiem pašvaldības darbiniekiem par 
auditores pieeju audita veikšanai, kvantitatīvajiem mērījumiem. Tāpēc mans ir jautājums – auditors veic 
funkciju vai darba slodžu auditu? Tomēr vēlētos iepazīties ar visu audita ziņojumu. Nesaprotu, kopš kura 
laika pašvaldībā tik ļoti viss ir jāslepeno. Uzskatu, ka deputātiem ir jāiepazīstas ar visu audita ziņojumu. 
G.Avote: Lūdzu pacietību. Informācija deputātiem būs pieejama. Domes sēdes slēgtajā daļā varēs visus 
šos un citus jautājums droši uzdot. 
U.Ozoliņa: Par darba slodžu “griestiem”. Mēs visi labi zinām, ka ir cilvēki, kas var izdarīt vairāk, un ir 
cilvēki, kas var izdarīt mazāk. Vai šādu “griestu” ieviešana neradīs situāciju pašvaldībā, kad mums vairs 
nebūs kas strādā? 
G.Avote: Šo es nelemšu vienpersoniski. “Neskrienam ratiem pa priekšu”. Es tikai ieskicēju dažas 
būtiskas lietas.  
U.Ozoliņa: Bet vai tas cilvēks netiek galā ar savu darbu vai arī mums liekas, kas šī slodze ir par lielu? 
G.Avote: Šis arī ir tas jautājums, uz kuru mums jāatbild. Šobrīd pāragri par to runāt. Arī es neesmu šo 
ziņojumu lasījusi. Auditore man solīja to atsūtīt 26.jūnijā (izlasīšanai, saskaņošanai) un gala ziņojums 
skatīsim jūlija mēneša komiteju un domes sēdē. 
U.Ozoliņa: Nesaprotu kāpēc deputāti nevar iesaistīties pie ziņojuma lasījuma 26.jūnijā un uzdot savus 
jautājumus, kamēr nav gala ziņojums. Vēl man ir jautājums par domes priekšsēdētājas nepatiku pret 
darba grupām. Piemēram, kāpēc ne reizi nav sasaukta interešu izglītības personālās ievirzes 
izvērtēšanas darba grupa? Kāds tam ir iemesls? Jo komitejas un domes sēdes ir pārvērstas par tādiem 
diskusiju laukiem. Vai tomēr to nevajadzētu izdiskutēt darba grupās? 
G.Avote: Šī darba grupa tika izveidota, lai vērtētu to, kas tiek vērtēts minētajā funkciju auditā. Kāpēc 
jādot vērtēt interešu izglītību iekšējie diviem cilvēkiem, ja to jau dara funkciju auditors?  Nav mana 
kompetence darīt lietas, kuras labāk var izdarīt funkciju auditors. 
U.Ozoliņa: Par informāciju no ministrijām. Mēs netiekamies ar ministriem. Mums ne reizi nav bijusi 
informācija no ministrijām un arī tagad nav. Mums būtu jāzina, par ko ministrijās tiek runāts. Kādā 
virzienā iet sarunas par budžetu, drošību? To mēs nekad neesam dzirdējuši. Kad domes priekšsēdētāja 
stājās amatā, viņa teica, ka komandā ir spēks un katrs cilvēks ir vērtība. Kādā veidā tiek strādāts pie 
komandas veidošanas? Jo neizskatās, ka tas tiktu darīts. Man liekās, ka mūsu pašvaldībā ir uzticības 
krīze. 



G.Avote: Jūs katrs zināt mūsu pašvaldības struktūru, kurā redzams atbildības sadalījums. Es, 
galvenokārt, vadu pašvaldības domi un man ir prieks ar jums, deputāti, kopā strādāt. Es centīšos pie šī 
principa pieturēties. Komitejās spriežam, domē lemjam. Un izpilddirektors strādā ar darbiniekiem, lai 
izvairītos no minētajiem pārmetumiem. 
V.A.Krauklis: Pēdējais jautājums. Mēs zinām, ka viens posms no Valkas pilsētas apvedceļa seguma ir 
kritiskā stāvoklī. Pagājušo gadu, iespējams pieredzes trūkuma dēļ, pašvaldībai bija jāizdara mājas 
darbs, lai šo ceļa posma plānojamos remonta darbus iekļautu valsts atbalsta programmā. Tas netika 
izdarīts. Kā ir šogad? Vai šai ziņā ir veiktas kādas darbības no mūsu puses?  Lēmumus par valsts 
atbalstu nākamajam gadam Satiksmes ministrijā pieņem vasarā.  
G.Avote: Pēc šīs atbalsta programmas šo naudu varējām saņemt jau vakar, bet pašvaldībai ir jāpiedalās 
ar savu līdzfinansējumu. Kā norādīja Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 
padome un Finanšu ministrija, Valkas novada pašvaldības aizņemšanās “griesti” mums jau ir sasniegti, 
t.i., 19,6% no 20%. Mēs zinām, ka šāds ceļa remonts prasa lielus finanšu līdzekļus, kuru mums nav un 
aizņemties nevaram. Atbalsta programma bija pieejama, bet pašvaldībai nav līdzfinansējuma. Ja mēs 
izpildīsim savus optimizācijas mājas darbus, tad nākamgad, iespējams, varēsim pieteikties. 
V.A.Krauklis: Lai pieteiktos atbalsta programmai, sākotnēji pašvaldībai nekādas saistības nav 
jāuzņemas. Tāpēc es aicinātu pašvaldībai pieteikties šai atbalsta programmai nākamajam gadam. 
G.Avote: Cits piemērs. Mēs centāmies par ceļa remontu runāt Aizsardzības ministrijā dēļ tā, ka pa mūsu 
ceļiem tiek vesta militārā tehnika, kam mēs esam izsnieguši daudzas atļaujas. Bet atbalsts nesekoja. 
Teica, lai ņem aizņēmumu un dara paši. 
Deputāts K.Sula attālināti atslēdzās no domes sēdes. 
U.Ozoliņa: Man tomēr nav skaidrs jautājums par kompetencēm. Ja domes priekšsēdētāja strādā tikai ar 
deputātiem, bet savā ziņojumā domes priekšsēdētāja teica, ka jāsniedz paskaidrojumi valsts iestādēm. 
Tad pati domes priekšsēdētāja gatavoja šos paskaidrojumus? Vai tad pašvaldības darbinieki tajā 
neiesaistījās? Es nesaprotu šo lielo nodalīšanu. Domes priekšsēdētājs taču atbild par visu pašvaldībā!  
G.Avote: Par paskaidrojumiem valsts iestādēm biju domājusi klātienes mutisku paskaidrojumu 
sniegšanu. Protams, kur nepieciešams, tiek pieaicināti pašvaldības speciālisti, jo ir tādi jautājumi, uz 
kuriem es nevaru atbildēt. 
V.A.Krauklis: Domes sēdes sākumā vienojāmies saskaņot apvienoto komiteju ārkārtas sēdes datumu un 
laiku par pašvaldības nolikuma, reglamenta un centrālās pārvaldes nolikuma jautājumiem.  
Notiek diskusijas. 
V.Zariņš: Varētu organizēt šo apvienoto komiteju ārkārtas sēdi 1.jūlijā plkst.10.00. 
G.Avote: Domes sēdi pasludinu par slēgtu un visiem novēlu priecīgus svētkus! 
 
 
Sēde slēgta 2024.gada 21.jūnijā pulksten 11:37 
 
 
Sēdi vadīja 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
Sēdi protokolēja 
Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas  
vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos       A.Golubovs 
 
 
 
2024.gada 21.jūnijā. 


	1. Apstiprināt Valkas pilsētas kultūras nama nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Kārķu tautas nama nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Turnas tautas nama nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Saieta nama “Lugažu muiža” nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Vijciema tautas nama nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Mierkalna tautas nama nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada būvvaldes nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada Pašvaldības policijas nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada bāriņtiesas nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikumu (pielikumā).
	1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikumu (pielikumā).
	2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
	2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. (1)
	1. Apstiprināt grozījumus saistošajos noteikumos Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” (pielikumā).
	2. Saistošos noteikumus Nr.15 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.
	3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā.
	4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.
	5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam.
	6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

